
  *MMFMX00LHOHT* 

IČ: 00296643         
Internet: www.frydekmistek.cz 

 

MMAAGGIISSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  FFRRÝÝDDKKUU--MMÍÍSSTTKKUU  
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Palackého 115 
738 22 Frýdek-Místek 
 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM 138803/2014 
SP. ZN. MMFM_S  10205/2014/OŽPaZ/StEv 
VYŘIZUJE: Ing.  Eva Stračánková  
TEL.: 558 609 492 
FAX:       
E-MAIL: stracankova.eva@frydekmistek.cz 
DATUM:  13.11.2014  

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
145 05 Praha 4  
 
v zastoupení 
TRANSCONSULT s.r.o. 
Nerudova 37 
500 02 Hradec Králové  
 
 

 
 

R 48 Frýdek-Místek, obchvat 
SO 001  Příprava území - úpravy meliorací (část) 
SO 351 Přeložka vodovodu DN 300 v km 0,606 
SO 352 Přeložka vodovodu DN 500 v km 0,608 
SO 355 Přeložka vodovodu DN 80 v km 2,283  

bez stavebních objektů SO 355.1 Úprava rozvodů užitkové vody v zahrádkářské 
osadě v km 2,400 a SO 355.2 Úprava rozvodů užitkové vody v zahrádkářské osadě 
v km 2,860 

SO 358 Přeložka vodovodu DN 200 v km 6,675 
SO 360 Přeložka OOV DN 1000 v km 7,137 
 
 

ORAVNÉ ROZHODNUTÍ 
veřejná vyhláška 

 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení 
§ 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") a jako speciální stavební úřad podle ustanovení 
§ 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"),  

podle § 70 správního řádu provádí opravu písemného vyhotovení výroku rozhodnutí sp. zn. 
MMFM_S 10205/2014/OŽPaZ/StEv č.j. MMFM125885/2014 ze dne 15.10.2014 o povolení 
stavby vodního díla  

„R 48 Frýdek-Místek, obchvat; 

SO 001 Příprava území - úpravy meliorací – části úprava meliorací č. 1, úprava meliorací 
č. 5, úprava meliorací č. 6, úprava meliorací č. 7 a úprava meliorací č. 8  

SO 352 Přeložka vodovodu DN 500 v km 0,608 
SO 351 Přeložka vodovodu DN 300 v km 0,606 



Č.J.: MMFM 138803/2014 
 

Magistrát města Frýdku-Místku  Strana 2 (celkem 4) 

SO 355 Přeložka vodovodu DN 80 v km 2,283  (bez stavebních objektů SO 355.1 Úprava 
rozvodů užitkové vody v zahrádkářské osadě v km 2,400 a SO 355.2 Úprava rozvodů 
užitkové vody v zahrádkářské osadě v km 2,860) 

SO 358 Přeložka vodovodu DN 200 v km 6,675 
SO 360 Přeložka OOV DN 1000 v km 7,137 

následujícím způsobem. 

V části Umístění stavby na straně 2 rozhodnutí  

1. text:  

SO 001  Příprava území (část úpravy meliorací) 
úprava meliorací č. 1, 
obec Frýdek-Místek, katastrální území Místek, pozemky  p.č. 4587, 4590, 4580/1 KN,   

po opravě zní: 

SO 001  Příprava území (část úpravy meliorací) 
úprava meliorací č. 1, 
obec Frýdek-Místek, katastrální území Místek, pozemky p.č. 5344/1, 4584, 4585/1, 
4588/2, 4587, 4590, 4580/1 KN, 

 

2. text:  

SO 352 Přeložka vodovodu DN 500 v km 0,608 
obec Frýdek-Místek, katastrální území Místek, pozemky p.č. 4476/1, 5339/8, 5344/18, 
4475/2, 4476/10, 4476/6, 5244/4, 5244/6, 4476/2, 4476/15, 5344/12, 5344/8, 4580/29, 
5344/3, 4580/1, 5344/2 KN, 

po opravě zní: 

SO 352 Přeložka vodovodu DN 500 v km 0,608 
obec Frýdek-Místek, katastrální území Místek, pozemky p.č. 4476/1, 5339/8, 5344/18, 
4475/2, 4476/10, 4476/6, 5244/4, 5244/6, 4476/2, 4476/15, 5344/15, 5344/12, 5344/8, 
4580/29, 5344/3, 4580/1, 5344/2 KN. 

 

Účastníkem řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu je právnická osoba Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 (IČO 65993390). 

 

 

Odůvodnění 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
vodoprávní úřad, vydal na žádost právnické osoby Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 (IČO 65993390), ve vodoprávním řízení zastoupené 
na základě plné moci společností TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec 
Králové (IČO 474 55 292) rozhodnutím sp. zn. MMFM_S 10205/2014/OŽPaZ/StEv č.j. 
MMFM125885/2014 ze dne 15.10.2014 povolení ke stavbě vodního díla  

R 48 Frýdek-Místek, obchvat; 

SO 001 Příprava území - úpravy meliorací – části úprava meliorací č. 1, úprava meliorací 
č. 5, úprava meliorací č. 6, úprava meliorací č. 7 a úprava meliorací č. 8  

SO 352 Přeložka vodovodu DN 500 v km 0,608 
SO 351 Přeložka vodovodu DN 300 v km 0,606 



Č.J.: MMFM 138803/2014 
 

Magistrát města Frýdku-Místku  Strana 3 (celkem 4) 

SO 355 Přeložka vodovodu DN 80 v km 2,283  (bez stavebních objektů SO 355.1 Úprava 
rozvodů užitkové vody v zahrádkářské osadě v km 2,400 a SO 355.2 Úprava rozvodů 
užitkové vody v zahrádkářské osadě v km 2,860) 

SO 358 Přeložka vodovodu DN 200 v km 6,675 
SO 360 Přeložka OOV DN 1000 v km 7,137 

 
Po vydání rozhodnutí bylo zjištěno, že v písemném vyhotovení rozhodnutí se vyskytla zřejmá 
nesprávnost, spočívající v tom, že ve výčtu stavebních pozemků ke stavebnímu objektu 
SO 001 Příprava území – úprava meliorací, úprava meliorací č. 1, nebyly uvedeny pozemky 
p.č. 5344/1, 4584, 4585/1, 4588/2 k.ú. Místek a ve výčtu pozemků ke stavebnímu objektu 
SO 352 Přeložka vodovodu DN 500 v km 0,608 nebyl uveden pozemek p.č. 5344/15 k.ú. 
Místek. Jedná se o zřejmou nesprávnost v písemném vyhotovení rozhodnutí. Z žádosti 
stavebníka a projektové dokumentace, která je součástí spisového materiálu jednoznačně 
vyplývá, že pozemky jsou stavební. S vlastníkem pozemků byla ještě před zahájením 
stavebního řízení uzavřena smlouva opravňující ke stavbě na těchto pozemcích a tato smlouva 
byla od začátku řízení součástí spisového materiálu. V odůvodnění rozhodnutí jsou předmětné 
pozemky uvedeny ve výčtu pozemků identifikujících účastníky řízení. Není tedy pochyb, že 
neuvedení pozemků ve výroku rozhodnutí je zřejmou nesprávností v písemném vyhotovení 
rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 70 správního řádu, kterou vodoprávní úřad napravuje 
rozhodnutím. Prvním úkonem ve věci opravy je vydání rozhodnutí. 

Účastníky řízení jsou stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 a vlastník pozemků Ing. Ladislav Kusý, Příborská 1377, 738 01 Frýdek-
Místek. 

Vzhledem k tomu, že se jednalo o zřejmou nesprávnost v písemném vyhotovení rozhodnutí ve 
smyslu § 70 správního řádu, rozhodl stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části 
tohoto opravného rozhodnutí a opravil nesprávný text původního rozhodnutí. 
 
 

Poučení o odvolání 

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze účastník, 
který může být tímto rozhodnutím přímo dotčen. Odvolání může podat do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě podáním, 
učiněným u Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, 
adresa pro doručování Palackého 115, 738 01 Frýdek-Místek (§ 86 odst. 1 správního řádu). 
Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění 
usnesení je nepřípustné. 

 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
Ing. Eva Stračánková 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 
 
 



Č.J.: MMFM 138803/2014 
 

Magistrát města Frýdku-Místku  Strana 4 (celkem 4) 

Rozdělovník: 

a) účastníci řízení  
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, (doručí se  

TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové) 
- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Ostrava, 

Mariánské Hory 
- ostatním účastníkům řízení se doručí formou veřejné vyhlášky 

 

b) dotčené správní úřady  
- Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, orgán ochrany 

přírody 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Frýdek-Místek 
- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek 

- Obecní úřad Dobrá – silniční správní úřad 
- Obecní úřad Staré Město - silniční správní úřad 

 

c) dále obdrží k vyvěšení po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým  
- Magistrát města Frýdku-Místku, právní oddělení, k rukám p. Haně Novákové 
- Obecní úřad Dobrá 
- Obecní úřad Staré Město 

 
 
 
Po sejmutí veřejné vyhlášky žádáme o její okamžité vrácení na Magistrát města Frýdku-
Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Palackého 115: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vyvěšeno  dne:  …………………………….. Sejmuto dne:…………………………… 
 
 
Razítko a podpis: 
 
 


		2014-11-13T12:23:30+0000
	Not specified




